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$7,707,309.00SERVICIOS PERSONALES $4,131,046.47 $4,125,256.35$0.00 $3,576,262.53$7,707,309.00

$6,016,814.40REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $3,620,312.48 $3,620,312.48-$12,500.00 $2,384,001.92$6,004,314.40

$27,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $0.00 $0.00$0.00 $27,000.00$27,000.00

$866,192.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $114,199.98 $114,199.98$0.00 $751,992.02$866,192.00

$283,036.60SEGURIDAD SOCIAL $173,574.01 $167,783.89$0.00 $109,462.59$283,036.60

$514,266.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $222,960.00 $222,960.00$12,500.00 $303,806.00$526,766.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$220,004.00MATERIALES Y SUMINISTRO $106,169.30 $106,169.30-$746.00 $113,088.70$219,258.00

$129,048.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $85,473.62 $85,473.62$19,880.01 $63,454.39$148,928.01

$32,956.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $4,365.69 $4,365.69-$8,956.00 $19,634.31$24,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $300.00 $300.00$300.00 $0.00$300.00

$0.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$58,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $15,000.00 $15,000.00-$13,000.00 $30,000.00$45,000.00

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $1,029.99 $1,029.99$1,029.99 $0.00$1,029.99

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,100,737.22SERVICIOS GENERALES $2,630,601.02 $2,594,623.02-$325,925.24 $1,144,210.96$3,774,811.98

$129,600.00SERVICIOS BÁSICOS $77,808.84 $77,808.84$899.00 $52,690.16$130,499.00

$19,200.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $14,850.00 $14,850.00$600.00 $4,950.00$19,800.00

$3,342,229.82SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,189,234.43 $2,163,074.43-$335,069.96 $817,925.43$3,007,159.86

$51,809.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $6,627.01 $6,627.01$0.00 $45,181.99$51,809.00

$263,020.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $168,135.89 $168,135.89$20,480.00 $115,364.11$283,500.00

$0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$134,878.40Servicios de traslados y viáticos $41,774.85 $41,774.85-$45,941.28 $47,162.27$88,937.12

$0.00SERVICIOS OFICIALES $33,107.00 $33,107.00$33,107.00 $0.00$33,107.00

$160,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $99,063.00 $89,245.00$0.00 $60,937.00$160,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $25,304.00 $25,304.00$100,000.00 $74,696.00$100,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $25,304.00 $25,304.00$100,000.00 $74,696.00$100,000.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$310,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,010,767.99 $1,010,767.99$700,768.00 $0.01$1,010,768.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$310,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $1,010,767.99 $1,010,767.99$700,768.00 $0.01$1,010,768.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,015,816.42INVERSIÓN PÚBLICA $21,588,750.00 $21,588,750.00$21,742,023.20 $1,169,089.62$22,757,839.62

$730,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00-$730,000.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$285,816.42PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $21,588,750.00 $21,588,750.00$22,472,023.20 $1,169,089.62$22,757,839.62

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$13,353,866.64   Total del Gasto $29,492,638.78 $29,450,870.66$22,216,119.96 $6,077,347.82$35,569,986.60


